
Memorandum o spolupráci
při rozvoji regionální fotbalové akademie

Jihočeský kraj
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
IČO: 70890650
zastoupenýMgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou Jihočeského kraje

(dále „Krajťť)

Statutární město České Budějovice
se sídlem náměstí Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
IČO: 00244732
zastoupeno Ing. Jiřím Svobodou, primátorem statutárního města

(dále „Město*1*)

Fotbalová asociace České republiky
se sídlem: Atletická 2474/8,169 00 Praha 6, Břevnov
IČO: 00406741
zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066
zastoupena Ing. Martinem Malíkem, předsedou a Romanem Berbrem, místopředsedou

(dále ,,FAČR“)

Nadační fond na podporu fotbalové mládeže Jihočeského kraje
se sídlem Skuherského 1478/14, České Budějovice 3, 370 01 České Budějovice
IČO: 02043572
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl N, vložka
216
zastoupený Ing. JanemJílkem, členem správní rady a Jiřím Hrbáčem, členem správní rady

(dále „NF RFA“)

uzavírají

toto Memorandum o spolupráci při rozvoji regionální fotbalové akademie (dálejen „Memorandum “)

jako svobodný výraz vůle zúčastněných stran prohlubovat vzájemný vztah. Cílem Memoranda je
prohloubení vzájemné spolupráce k prosazování společných zájmů v oblasti podpory činnosti
mládežnické regionální fotbalové akademie Jihočeského kraje organizované FACR.

Memorandum o spolupráci 
při rozvoji regionální fotbalové akademie

Jihočeský kraj
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČO: 70890650
zastoupený Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou Jihočeského kraje 

(dále „Krajťť)

Statutární město České Budějovice
se sídlem náměstí Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice 
IČO: 00244732
zastoupeno Ing. Jiřím Svobodou, primátorem statutárního města 

(dále „Město*1*)

Fotbalová asociace České republiky
se sídlem: Atletická 2474/8,169 00 Praha 6, Břevnov 
IČO: 00406741
zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066 
zastoupena Ing. Martinem Malíkem, předsedou a Romanem Berbrem, místopředsedou

(dále ,,FAČR“)

Nadační fond na podporu fotbalové mládeže Jihočeského kraje
se sídlem Skuherského 1478/14, České Budějovice 3, 370 01 České Budějovice 
IČO: 02043572
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl N, vložka 
216
zastoupený Ing. Janem Jílkem, členem správní rady a Jiřím Hrbáčem, členem správní rady 

(dále „NF RFA“)

uzavírají

toto Memorandum o spolupráci při rozvoji regionální fotbalové akademie (dále jen „Memorandum “) 

jako svobodný výraz vůle zúčastněných stran prohlubovat vzájemný vztah. Cílem Memoranda je 

prohloubení vzájemné spolupráce k prosazování společných zájmů v oblasti podpory činnosti 

mládežnické regionální fotbalové akademie Jihočeského kraje organizované FACR.



Č1.1.

Principy spolupráce

1. Vzájemná spolupráce k prosazování společných zájmů Kraje, Města, FACR a NF RFA bude na
základě tohoto Memoranda zaměřena zejména na tyto činnosti:

a) realizace programů a podpory výchovy elitní fotbalové mládeže jako jedné z důležitých
složek prevence sociálně patologických jevů ve společnosti s přímým zaměřením na věkovou
kategorii 12 — 15 let,

b) propagace mládežnického fotbalu v rámci Kraje a Města,

c) spolupráce a podpora fotbalové mládeže při vzdělávacích a výchovných programech,

d) vzájemná propagace při konání akcí pořádaných FACR a NF RFA.

2. Kraj k naplnění tohoto Memoranda přispěje následujícími Činnostmi:

a) poskytnutí součinnosti k zajištění podmínek pro lékařskou úrazovou a léčebně preventivní
léčbu ve zdravotnickém zařízení ve správě nebo vlastnictví Kraje,

b) spolupráce s dalšími orgány veřejné a státní správy a jejich organizačními složkami,
c) propagace projektu regionální akademie na webových stránkách Kraje a v tiskových
výstupech Kraje.

3. Město k naplnění tohoto Memoranda přispěje následujícími činnostmi:

a) spolupráce s dalšími orgány veřejné a státní správy a jejich organizačními složkami,
b) propagace projektu regionální akademie na webových stránkách Města a v regionálních

médiích,
c) zajištění podmínek pro školní výuku ve školském zařízení zřízeným Městem.

4. FAČR a NF RFA k naplnění tohoto Memoranda přispějí následujícími činnostmi:

a) organizací pravidelných akcí ve fotbale i vzdělávacích programů na městské, regionální
i meziregionální úrovni,

b) realizací programů na zvýšení zájmu mládeže o pravidelnou sportovní a vzdělávací činnost
ve fotbalových oddílech na území Města a Kraje,

2

Č1.1.

Principy spolupráce

1. Vzájemná spolupráce k prosazování společných zájmů Kraje, Města, FACR a NF RFA bude na

základě tohoto Memoranda zaměřena zejména na tyto činnosti:

a) realizace programů a podpory výchovy elitní fotbalové mládeže jako jedné z důležitých 

složek prevence sociálně patologických jevů ve společnosti s přímým zaměřením na věkovou 

kategorii 12 — 15 let,

b) propagace mládežnického fotbalu v rámci Kraje a Města,

c) spolupráce a podpora fotbalové mládeže při vzdělávacích a výchovných programech,

d) vzájemná propagace při konání akcí pořádaných FACR a NF RFA.

2. Kraj k naplnění tohoto Memoranda přispěje následujícími Činnostmi:

a) poskytnutí součinnosti k zajištění podmínek pro lékařskou úrazovou a léčebně preventivní 

léčbu ve zdravotnickém zařízení ve správě nebo vlastnictví Kraje,

b) spolupráce s dalšími orgány veřejné a státní správy a jejich organizačními složkami,

c) propagace projektu regionální akademie na webových stránkách Kraje a v tiskových 

výstupech Kraje.

3. Město k naplnění tohoto Memoranda přispěje následujícími činnostmi:

a) spolupráce s dalšími orgány veřejné a státní správy a jejich organizačními složkami,

b) propagace projektu regionální akademie na webových stránkách Města a v regionálních 

médiích,

c) zajištění podmínek pro školní výuku ve školském zařízení zřízeným Městem.

4. FAČR a NF RFA k naplnění tohoto Memoranda přispějí následujícími činnostmi:

a) organizací pravidelných akcí ve fotbale i vzdělávacích programů na městské, regionální 

i meziregionální úrovni,

b) realizací programů na zvýšení zájmu mládeže o pravidelnou sportovní a vzdělávací činnost 

ve fotbalových oddílech na území Města a Kraje,

2



c) na shromáždění i akce, které se budou týkat projektu regionálních akademií, budou zváni
zástupci Kraje a Města,

d) oficiální logo Kraje a Města bude umístěno na webových stránkách FACR, stejně tak
i v tištěných a elektronických médiích vydávaných při příležitosti konání akcí pořádaných
FACR a NF RFA souvisejících s regionální fotbalovou akademií.

5. Strany Memoranda zahájí po uzavření Memoranda jednání o smlouvách, kterými budou
konkretizována jednotlivá plnění předpokládaná v tomto Memorandu.

ČL II.
Pravidla finanční podpory

1. Předpokládanou součástí vzájemné spolupráce stran Memoranda je i finanční podpora činnosti
mládežnické regionální fotbalové akademie, a to prostřednictvímNF RFA.

2. Finanční podpora od Kraje a Města bude realizována formou poskytnutí dotace
k předpokládanému termínu do 30. 8. příslušného kalendářního roku, a to na základě žádosti
o poskytnutí finanční podpory předložené NF RFA příslušné straně tohoto Memoranda
nejpozději do 30. 6. příslušného kalendářního roku, pokud nebude dohodnuto jinak.

3. Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně jejího účelu a její výše v konkrétním kalendářním roce
je ze strany Města v kompetenci zastupitelstva Města, resp. rady Města.

4. Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně jejího účelu a její výše v konkrétním kalendářním roce
je ze strany Kraje v kompetenci zastupitelstva Kraje, resp. tady Kraje.

ČI. III.
Závěrečná ustanovení

1. Strany Memoranda berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto Memoranda je vyžadováno
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
Zaslání Memoranda do registru smluv zajistí Město bez zbytečného odkladu po podpisu
poslední ze stran Memoranda.

2. Memorandum se uzavírá na dobu do 30. 6. 2024.

3

c) na shromáždění i akce, které se budou týkat projektu regionálních akademií, budou zváni 

zástupci Kraje a Města,

d) oficiální logo Kraje a Města bude umístěno na webových stránkách FACR, stejně tak 

i v tištěných a elektronických médiích vydávaných při příležitosti konání akcí pořádaných 

FACR a NF RFA souvisejících s regionální fotbalovou akademií.

5. Strany Memoranda zahájí po uzavření Memoranda jednání o smlouvách, kterými budou 

konkretizována jednotlivá plnění předpokládaná v tomto Memorandu.

ČL II.

Pravidla finanční podpory

1. Předpokládanou součástí vzájemné spolupráce stran Memoranda je i finanční podpora činnosti 

mládežnické regionální fotbalové akademie, a to prostřednictvím NF RFA.

2. Finanční podpora od Kraje a Města bude realizována formou poskytnutí dotace 

k předpokládanému termínu do 30. 8. příslušného kalendářního roku, a to na základě žádosti 

o poskytnutí finanční podpory předložené NF RFA příslušné straně tohoto Memoranda 

nejpozději do 30. 6. příslušného kalendářního roku, pokud nebude dohodnuto jinak.

3. Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně jejího účelu a její výše v konkrétním kalendářním roce 

je ze strany Města v kompetenci zastupitelstva Města, resp. rady Města.

4. Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně jejího účelu a její výše v konkrétním kalendářním roce 

je ze strany Kraje v kompetenci zastupitelstva Kraje, resp. tady Kraje.

ČI. III.

Závěrečná ustanovení

1. Strany Memoranda berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto Memoranda je vyžadováno 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Zaslání Memoranda do registru smluv zajistí Město bez zbytečného odkladu po podpisu 

poslední ze stran Memoranda.

2. Memorandum se uzavírá na dobu do 30. 6. 2024.

3



3. Strany Memoranda se dohodly, že uzavřením tohoto Memoranda bez dalšího zaniká
„Memorandum o spolupráci^ ze dne 27. 10. 2015, a to ke dni uzavření tohoto Memoranda.

4. Memorandum je možné po vzájemné dohodě zúčastněných stran podle potřeby měnit nebo
doplňovat formou písemných dodatků.

5. Memorandum je možné písemně vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta
začíná plynout prvním dnem následujícího měsíce poměsíci, ve kterém byla výpověď doručena
poslední ze smluvních stran.

6. Memorandum nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou jeho stran
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

7. Memorandum se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží
po jednom vyhotovení.

8. Pro vyloučení všech pochybností strany Memoranda shodně prohlašují, že na základě tohoto
Memoranda nevzniká závazek k poskytnutí finanční podpory (dotace) předvídané v ČI. II. odst.
1 a 2, a to žádné ze stran tohoto Memoranda.

9. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto Memoranda.
10. Smluvní strany prohlašují, že toto Memorandum neosahuje údaje, které tvoří předmět jejich

obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Doložka platnosti právního jednání podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů

O schválení Memoranda rozhodlo Zastupitelstvo Jihočeského kraje v souladu s § 37 zákona č.

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, usnesením č.

153/2020/ZK-28ze dne 25. 6. 2020.

Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů

O schválení Memoranda rozhodlo Zastupitelstvo města České Budějovice v souladu s § 84 odst. 4

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, usnesením č. 59/2020 ze dne
18. 5. 2020.

4

3. Strany Memoranda se dohodly, že uzavřením tohoto Memoranda bez dalšího zaniká 

„Memorandum o spolupráci^ ze dne 27. 10. 2015, a to ke dni uzavření tohoto Memoranda.

4. Memorandum je možné po vzájemné dohodě zúčastněných stran podle potřeby měnit nebo 

doplňovat formou písemných dodatků.

5. Memorandum je možné písemně vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta 

začíná plynout prvním dnem následujícího měsíce po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena 

poslední ze smluvních stran.

6. Memorandum nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou jeho stran 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

7. Memorandum se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom vyhotovení.

8. Pro vyloučení všech pochybností strany Memoranda shodně prohlašují, že na základě tohoto 

Memoranda nevzniká závazek k poskytnutí finanční podpory (dotace) předvídané v ČI. II. odst. 

1 a 2, a to žádné ze stran tohoto Memoranda.

9. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto Memoranda.

10. Smluvní strany prohlašují, že toto Memorandum neosahuje údaje, které tvoří předmět jejich 

obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Doložka platnosti právního jednání podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů

O schválení Memoranda rozhodlo Zastupitelstvo Jihočeského kraje v souladu s § 37 zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, usnesením č. 

153/2020/ZK-28 ze dne 25. 6. 2020.

Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů

O schválení Memoranda rozhodlo Zastupitelstvo města České Budějovice v souladu s § 84 odst. 4 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, usnesením č. 59/2020 ze dne 

18. 5. 2020.

4



a

Nadační fond na podporu fotbalové
mládeže Jihočeského kraje
Jiří Hrbáč - Člen SR NF

5


